



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง – ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1
บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง – ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร ใหญ่ทางตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง – ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 189,000.- บาท บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง – ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร ใหญ่ทางตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 75 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 201,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง – ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าประปาสำโรง-ท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 280.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่
รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
แบบเลขที่ 1 / 2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	60.00	115.20	6,911.92	1.3642	9,429.24	9,429.24
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.60	661.31	12,961.64	1.3642	17,682.26	17,682.26
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	280.00	444.31	124,406.80	1.3642	169,715.75	169,715.75
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	4.00	182.81	731.24	1.3642	997.55	997.55
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	28.00	107.38	3,006.64	1.3642	4,101.65	4,101.65
					148,018.24		TOTAL	201,926.45
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	201,926.45			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
คิดเป็นเงินงบประมาณ				=	201,000.00		บาท	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3642			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ขนาดหรือเนื้อที่	280.00	ตร.ม.						
เฉลี่ยราคา	721.16	บาท/ตร.ม.						

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 201,000.- บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายวาทีต รอดวิจิตร ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
- นายสำเริง สอสูงเนิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- นางสาวรจนา เจือจันทร์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง ก่อคุ้มกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด